PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO ACRE

Tribunal de Justiça – Presidência

Pág. 1/1

PORTARIA N. 135/2026

A PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO ACRE, em exercício,

Desembargadora Regina Ferrari, no uso de suas atribuições legais, especialmente o disposto no

art. 16, II, da Lei Complementar Estadual n.º 221/2010 e no art. 361, VI, do Regimento Interno,

CONSIDERANDO a Resolução TPADM nº 255/2021 que instituiu o Estatuto da

Unidade da Auditoria Interna do Tribunal de Justiça do Estado do Acre e o Código de Ética de

seus servidores, em especial o disposto em seu art. 11, § 2º;

CONSIDERANDO o Despacho nº 1256/2026 - PRESI/ASJUR – SEI nº 0001642-

72.2021.8.01.0000,

RESOLVE:

Art. 1º Nomear o servidor Rodrigo Roesler, Técnico Judiciário, Matrícula 7000421,

para exercer o cargo de Auditor-Chefe da Assessoria de Auditoria Interna, pelo mandato de 02

(dois) anos, a contar de 26 de janeiro do corrente ano, nos termos do art. 11, § 2º, da Resolução

TPADM nº 255, de 03 de fevereiro de 2021.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos a partir de

26 de janeiro de 2026.

Publique-se. Cumpra-se.

Rio Branco-AC, 19 de janeiro de 2025.

Desembargadora Regina Ferrari
Presidente, em exercício

Publicado no DJe n. 7.942, de 20.1.2026, p. 15.